ANNOTATIONES.

§.1 Sacerdos in alicuius Sancti festo Simplici, de quo  
ratione cōcurrentis Feriæ Aduentus, vel Quadra-  
gesimæ, vel Octauæ, tantum cōmemoratio fieri de-  
bet, Missam integrum illius Sancti ex singulari devo-  
tione aut causa celebrare voluerit, utique de sancto illo  
ritu semiduplici Missam ex communī sanctorum sum-  
p̄am cum commemoratione officij currentis de quo  
legit horas suas Canonicas celebrare licet potest. §.2. Castaldus  
poterit Sacerdos erga aliquem Sanctum, ab Eccl. Praxi Caro.  
clesia canonizatum, seu per immemorabile tempus pro lib.2. sect.6.  
Sancto habitum, cui publicus & vniuersalis conceditur c.3.n.8.  
cultus, eo die occurrentem, et si in Kalendario eius no- Gauantus  
men non sit prænotatum pio religionis affectu permo- Comment. in  
tus, Missam pro omnibus approbatam de eodem cele- Rubr. Bre-  
brare, ritibus semiduplici festo conuenientibus, facta marij sect.2.  
tamen commemoratione officij currentis, de quo le- sap.2.n.30.  
Et sunt horæ Canonica. §.3. Eodē modo potest ubiq; &  
ab omnibus de Sanctis recenter canonizatis Officium  
Missæ in die eorum festo celebrari, quamvis Officium  
diuinum de iis sine novo Decreto Congregationis Sa-  
crorum Rituum extra propriam Ecclesiam fieri non  
possit necessariò enim requiritur speciale nouum de-  
cretum de ritu, quo fieri debet officium, sicuti Congre-  
gationem Cardinalium explicationi Sacrorum Rituum  
præsidentium die 19 Decembris 1628. censuissere fert Ga-  
uantus. De Beatificatis vero non ubique, nec ab omni-  
bus Missa dici potest, quia sedes Apostolica quo ad lo-  
cum, tempus, ritum in Beatorum cultu limitatè pro-  
cedit, veluti de beato Rochonondum canonizato con-  
cessit officium & Missam in Ecclesiis tantum eius no-  
mine dicatis, & Eremitorijs eiusdem habentibus requi-  
sita Ecclesiaturum: iuxta declarationem S. Congregatio-

Gauantus  
loci paulo  
ante ciuitate

*s. A. 1. cap. 5. nisi Cardinalium deputatorum ad dubia sacrorum Rituum declaranda die 26. Novembris 1629. apud Gauanum.*

## TITVLVS III.

## De Feria &amp; Vigilia.

1. **M**issa de Feria dicitur, quando non occurrit Festum, vel Octaua, vel Sabbatum n<sup>o</sup> quo fiat Officium B. Mariz. In Ferijs tamen Quadragesimæ, Quatuor Temporum, Rogationum, & Vigiliarum, etiam si Duplex, vel Semiduplex Festum, vel Octaua occurrat, in Ecclesijs Cathedralibus & Collegiatis cantantur duæ Missæ, una de Festo post Tertiam, alia de Feria post Nonam.

2. In Vigilijs autem & Ferijs Quatuor Temporum, vel Feria secunda Rogationum, quæ veniunt infra Octauam, Missa dicitur de Vigilia, vel Ferijs supradictis cum commemoratione Octauæ præterquam infra octauam Corporis Christi, in qua in Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis cantantur duæ Missæ, una de Octaua post Tertiam, alia de Vigilia post Nonam: in Missis autem priuatis, dicitur Missa de Octaua cum commemoratione Vigiliæ. Si autem in die Vigiliæ, vel prædictis Ferijs fiat Officium de aliquo Festo, tunc dicitur Missa de Festo, cum commemoratione Octauæ, & Vigiliæ, vel Feriarum prædictarum. Quod si Vigilia occurrat in die alicuius Festi ex majoribus primæ classis, in Missa non sit commemoratione de ea, sicut nec in Officio.